
Uchwała Nr 111/2020  
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

 z dnia 23 czerwca 2020 roku 

 

w sprawie: przyjęcia wewnętrznej procedury w zakresie przeciwdziałania 

niewywiązywaniu się z obowiązku przekazywania informacji o schematach 

podatkowych (MDR) 

Na podstawie art. 32 ust.1 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                 

(tj.: Dz. U. z 2020 r., poz. 920)  i art. 86l ustawy z 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacji 

podatkowej (tj.: Dz. U. z 2019 r., poz. 900, ze zm.), Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego 

uchwala, co następuje:  

 

§ 1.1. Powiat Wałbrzyski samodzielnie oraz poprzez swoje jednostki organizacyjne 

może być podmiotem wykonującym czynności podlegające procesowi składania 

informacji o schematach podatkowych, o którym mowa w Rozdziale 11a Działu III  

ustawy z 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa. 

2. Powiat Wałbrzyski na gruncie wymienionych przepisów może mieć status 

korzystającego lub promotora. 

 

§ 2.1. W związku z powyższym, aby zapewnić wypełnianie obowiązków 

przewidzianych w Rozdziale 11a  Działu III Ordynacji podatkowej wprowadza się: 

 Wewnętrzną procedurę w zakresie przeciwdziałania niewywiązywaniu się                       

z obowiązku przekazywania informacji o schematach podatkowych (MDR,      

stanowiącą załącznik do niniejszej Uchwały.  

2. Procedura uwzględnia charakter, status prawny Powiatu jako jednostki samorządu 

terytorialnego oraz jego jednostki organizacyjne.  

3. Procedura zawiera wszystkie elementy wymagane przez przepis art. 86l § 2 

Ordynacji podatkowej.  

 

§ 3.1 W sprawach, które nie są uregulowane Procedurą znajdują zastosowanie 

właściwe przepisy prawa powszechnie obowiązującego.  

2. Wykonanie Uchwały powierza się Naczelnikom Wydziałów Starostwa 

Powiatowego w Wałbrzychu i Dyrektorom Jednostek Organizacyjnych Powiatu 

Wałbrzyskiego. 

 

§ 4.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

         Marek Masiuk 

 



UZASADNIENIE 

Ustawą z dnia 23 października 2018r. o zmianie ustawy o podatku 

dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, 

ustawy Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018r., 

poz.2193), dodano w ustawie z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa                   

w Dziale III nowy Rozdział 11a  Informacje o schematach podatkowych, 

wprowadzający obowiązek raportowania schematów podatkowych (art.86a-86o). 

Zgodnie z treścią tych przepisów osoby prawne oraz jednostki organizacyjne 

nieposiadające osobowości prawnej będącymi promotorami, zatrudniający 

promotorów lub faktycznie wypłacających ich wynagrodzenie, których przychody lub 

koszty, w rozumieniu ustawy o rachunkowości, ustalone na podstawie prowadzonych 

ksiąg rachunkowych, przekroczyły w roku poprzedzającym rok obrotowy 

równowartość 8 mln zł, zobowiązane zostały do wprowadzenia i stosowania 

wewnętrznej procedury w zakresie przeciwdziałania niewywiązywaniu się                            

z obowiązku przekazywania informacji o schematach podatkowych (MDR).             

Ze względu na powiązania organizacyjne i finansowe Jednostek Organizacyjnych 

Powiatu Wałbrzyskiego,  wdrożenie procedury dotyczy wszystkich tych Jednostek. 

 

 

                       STAROSTA 

         Krzysztof Kwiatkowski 

 


